

LAG Lemvig, Ringkøbing-Skjern

Lokal aktionsgruppe under landdistriktsprogrammet 2014-2020

Sekretariat: c/o Ringkøbing-Skjern Kommune, Ved Fjorden 6, 6950 Ringkøbing

Erhvervsminister Simon Kollerup
Slotsholmsgade 10-12,
1216 København K

Sendt pr. mail til min@em.dk

24. september 2019

Kære Simon Kollerup

Allokering af flere LAG midler i den nye periode 2021 – 2027.

LAG Lemvig, Ringkøbing-Skjern vil gerne opfordre dig til i den kommende programperiode 2021 -2027 at sikre yderligere midler til landdistriktsudvikling i vores område svarende mindst til den ramme, som vi blev tildelt ved indgangen til indeværende programperiode. Med virkning fra 2017 blev vores ramme til projekter reduceret med ca. en tredjedel til nu 2 mio. kr. årligt.

Vores udviklingsstrategi har et stærkt fokus på erhvervsudvikling i landdistrikterne, og vi har formået at bidrage til etablering af en række virksomheder i landdistrikterne og dermed øget beskæftigelsen. Nye arbejdspladser bidrager til bosætning og reducerer fraflytning i landdistrikterne, og netop LAG'ens mulighed for at yde direkte støtte til erhvervsformål er helt unik og et oplagt værktøj til landdistriktsudvikling.

Et andet fokusområde er initiativer til styrkelse af bosætning i landdistrikterne, og i den forbindelse støtter vi projekter, som skaber bedre bosætningsforhold og motiverer ildsjælene til frivilligt arbejde i et omfang, som bringer os helt i top målt på antal frivillige.

Men antallet af ansøgninger overstiger langt de muligheder, vi har for at yde støtte, og derfor bliver potentialet for at skabe jobs og bosætning slet ikke udnyttet. Vi håber derfor, at regeringen i den kommende programperiode vil afsætte puljer af mindst samme størrelse som før 2017 og meget gerne øge bevillingerne her ud over. Det vil give os mulighed for bedre at udnytte de ressourcer, som allerede findes i de lokale LAG organisationer og dermed opfange de muligheder for nye jobs og bosætning, der over tid opstår i lokalområdet.

Det skulle glæde os, hvis det vil lykkes for dig at skaffe øgede bevillinger og dermed skabe liv og udvikling i landdistrikterne.

Med venlig hilsen

Bente Tang
formand



LAG
LOKALE
AKTIONS
GRUPPER



Den Europæiske Landbrugsfond
for Udvikling af Landdistrikterne;
Danmark og Europa investerer
i landdistrikterne